

BRM
CA

332 BIURO
RADY MIEJSKIEJ
w Tomaszowie Maz. SLP
18.08.2022 ✓

Tomaszów Mazowiecki, dn. 18 lipca 2022r.

Adres do korespondencji:

Ochotnicza Staż Pożarna

Tomaszów Mazowiecki – Białostrzegi

97-200 Tomaszów Mazowiecki



Pan
Marcin Witko
Prezydent Miasta
Tomaszowa Mazowieckiego

Mieszkańcy Dzielnicy Białostrzegi zwracają się z prośbą do Pana Prezydenta o podjęcie działań mających na celu nadanie nowo powstającemu rondu w dzielnicy Białostrzegi w przebiegu drogi wojewódzkiej nr 713 imienia STRAŻAKÓW POLSKICH.

Historia straży pożarnej, na początku nazywanej ogniową, sięga starożytności. Pierwszą zawodową straż pożarną w Polsce powołał 5 lutego 1752 w Ostrowie Wielkopolskim marszałek koronny Franciszek Bieliński. W 1805 roku w Wolborzu zaistniała również grupa pożarowa. Obecnie straże pożarne dzielą się na dwie frakcje – zawodową i ochotniczą.

Dlaczego to właśnie rondo w dzielnicy Białostrzegi powinno nosić imię STRAŻAKÓW POLSKICH?

Historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Białostrzegach sięga 1 sierpnia 1928 roku, kiedy to z inicjatywy dziedzica Białostrzegów powstała jednostka ochotnicza. Wstąpiło do niej 60 mężczyzn. Od tego czasu, w obrębie skrzyżowania obecnych ulic Radomskiej, Gminnej, Wilczej, Opoczyńskiej i Wąwalskiej odbywały się wszelkie aktywności OSP dotyczące budowy pierwszej strażnicy i miejsca na sprzęt strażacki. Pierwsza, drewniana remiza została spalona przez żołnierzy niemieckich wycofujących się z terenów okupowanej Polski. Drugą, już murowaną, wybudowano w niedalekim sąsiedztwie poprzedniej, która służy OSP do dziś. Obydwie zlokalizowane były w rejonie obecnego ronda i z tym właśnie miejscem się kojarzą. Miejsce więc jak najbardziej zasadne.

Idea ochotniczej straży pożarnej jest bardzo mocno zakorzeniona w świadomości mieszkańców dzielnicy. Dla wielu rodzin członkostwo w OSP jest chętnie kontynuowaną tradycją, a wartości przyświecające braci strażackiej są przekazywane kolejnym pokoleniom poprzez spotkania z najmłodszymi w szkole i przedszkolu, dni otwarte strażnicy i inne wydarzenia organizowane przez członków OSP z ich inicjatywy.

Członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej Tomaszów Mazowiecki - Białobrzegi podjęli więc inicjatywę nadania budowanemu rondowi imienia STRAŻAKÓW POLSKICH. Spotkała się ona z bardzo pozytywnym odbiorem społecznym.

Bo kto, jak nie ludzie, którzy niejednokrotnie narażają siebie, aby ratować życie, zdrowie i mienie innych, bardziej zasługują na uhonorowanie? Strażacy w każdym kraju i w każdym miejscu na świecie cieszą się olbrzymim zaufaniem społecznym i otaczani są powszechnym szacunkiem. Polscy Strażacy wpisali się już na stałe w kulturę i historię naszej ojczyzny. Są zawsze „na posterunku” gotowi do pomocy zarówno przy pożarach, zdarzeniach drogowych, ale również w nietypowych i niecodziennych sytuacjach. Zakres ich pracy ciągle się powiększa, a wyzwania przed nimi stawiane mają coraz szerszy zasięg. Reagują zawsze: 24 godziny na dobę, siedem dni w tygodniu. Towarzyszą nam w każdej chwili. Na uroczystościach, eventach, a przede wszystkim w chwilach zagrożeń i niepewności.

Dlatego też uhonorowanie Polskich Strażaków w ten sposób zostanie bardzo pozytywnie przyjęte przez wspólnotę strażacką w całej Polsce i będzie, w naszej opinii, najlepszą formą złożenia hołdu tym, którzy zawsze działają „Bogu na chwałę, ludziom na użytek”.

Ze strażackim pozdrowieniem

Załączniki:

Lista poparcia mieszkańców